

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул.Школьная 3

	Код		
Форма по ОКУД	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	5/14	
	дата	18	05 2015
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
3	22.09.2015

Отчетный период	
с	по
18.05.2015	22.09.2015

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения		192 160,55	192 160,55	192 160,55
Итого					192 160,55
Сумма НДС					34 588,90
Всего с учетом НДС					226 749,45

Заказчик:

Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов



А.С. Микуляк

Виза согласования:

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета



О.Г. Боброва

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	5/14
	дата
	18.05.2015
Вид операции	

Инвестор -

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10

Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, б микр. Дом № 2/2а оф. № 1

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул.Школьная 3

Объект -ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер
дата

5/14
18.05.2015

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	22.09.2015	18.05.2015	22.09.2015

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2015 года

ЛРСР № 1.3 Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения, г. Усть-Илимск, ул.Школьная 3
Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 226 749 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Т/з осн. раб.	Т/з мех.					
				на ед.	всего								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Горячее водоснабжение													
1	ГЭСН16-02-002-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 15 мм ИР (2936 руб.): 98%=(128%*(0.9*(0.85) от ФОТ С.П (1689 руб.): 56% =83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопрово да	0,36 36/100	6923	2492	2269	171	11	52	13,35	0,05	

6	ГЭСНр65-9-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм НР (7405 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (4039 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопрово да			15180,78	7590	7302	175	16	113	42,95	0,11
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	85,9		170,01	7301,93	7301,93					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,21									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопочтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21		209,47	23,04		23,04	16,58			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58		29,56	67,69		67,69				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07		3,69	5,68		5,68				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21		760,04	83,6		83,6				
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51		31,28	7,98		7,98				
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011		51941,74	5,19		5,19				
	7. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004		58719,64	11,74		11,74				
	8. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019		50318,75	50,32		50,32				
	9. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23		273,57	31,46		31,46				
	10. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05		163,93	4,1		4,1				
	11. 301-9240	Крепления	кг	0,5424		22,98	6,23		6,23				
	13. 509-9900	Строительный мусор	т	0,166									
7	Прайс ООО "Трубная компания"	Трубы стальные водогазопроводные д- 20*2,8 мм	м			79,56	3978						
8	ГЭСН18-06-007-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка приварной арматуры диаметром: 20 мм (Прим.) НР (353 руб.): 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (202 руб.): 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ	10 шт			1751,39	350	272	71		7	1,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел. час	8,18		166,19	272,55	272,55					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01									
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	2,78		29,56	16,55		16,55				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35		760,04	53,2		53,2				
	3. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0007		50318,75	5,03		5,03				
9	прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шаровый NAVAAL с/с 284405 д 20 Ру40 с ручной Формулы цены единицы: МАТ=1190,18*1,02*1,012	шт			1040,99 1190,18*1,02 *1,012	2082				5,03	2082	

10	ГЭСНр65-9-3 Дрижка Министрова РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм НР (8991 руб.): 88% = 103% * 0,85 от ФОТ СП (4904 руб.): 48% = 60% * 0,8 от ФОТ	100 м трубопрово да		0,55 55/100	16698,97	9184	8867	193	17	124	52,16	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	94,83	52,16	170,01	8867,72	8867,72					
		Затраты труда машинистов	Чел.час	0,21	0,12								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,12	209,47	25,14		25,14	18,08			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	2,52	29,56	74,49		74,49				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	1,69	3,69	6,24		6,24				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,12	760,04	91,2		91,2				
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,2805	31,28	8,77					8,77	
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 муши, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19					5,19	
	7. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74					11,74	
	8. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,001	50318,75	50,32					50,32	
	9. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,1265	273,57	34,61					34,61	
	10. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,05	0,0275	163,93	4,51					4,51	
	11. 301-9240	Крепления	кг	0,5424	0,2983	22,98	6,85					6,85	
	13. 509-9900	Строительный мусор	т	0,2016	0,1109							5094	
11	Прайс ООО "Тубная компания"	Трубы стальные вологазопроводные Д- 25*3,2 мм	м		55	92,62	5094					5094	
12	ГЭСН4-01-033-02 Дрижка Министрова РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: 25 мм НР (503 руб.): 111% = 130% * 0,85 от ФОТ СП (276 руб.): 61% = 89% * 0,85 * 0,8 от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 3,5)	1 шт.		2	175,66	351	343				8	2,14
		Чел.час	Чел.час	1,07	2,14	160,35	343,15	343,15					
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 муши, сурик железный	т	0,00003	0,0001	51941,74	5,19					5,19	
	2. 101-1669	Очес лыжной	кг	0,0122	0,0244	163,93	4					4	
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,0122	0,0244	43,7	1,07					1,07	
13	Прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шар. РВС, плт д 25 м.м. (рычаг): 25 мм. Формулы цены единицы: МАТ = 220/1,18 * 1,02 * 1,012	шт		2	192,45	385					385	
		Формулы цены единицы: МАТ = 17,2/1,18 * 1,02 * 1,012	шт.		4	15,05	60					60	

В том числе, справочно:									
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 8-9, 22, 3, 12, 21, 23-24, 26)		2797	2448	348	3			14,8695	0,0125
МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденными предметами (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 8-9, 22, 3, 12, 21, 23-24, 26)		3076	2815	261	2			17,1	0,009
МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденными предметами (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27)		5272	5168	104	9			30,399	0,0645
Зональный коэффициент для районов Крайнего Севера и приравненных к ним ЭМ=1,13; МАТ=1,26 (Поз. 1, 8-9, 22, 2, 7, 11, 3, 12, 21, 4, 13, 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27, 23-24, 26, 29, 19)		8857		373			8482		
Накладные расходы		54879							
В том числе, справочно:									
77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 4464) (Поз. 24, 26)		3437							
88% = 103%*0.85 ФОТ (от 39693) (Поз. 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27)		34930							
80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 5332) (Поз. 23)		4266							
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 6566) (Поз. 1, 8-9, 22)		6435							
111% = 130%*0.85 ФОТ (от 5235) (Поз. 3, 12, 21)		5811							
Сметная прибыль		30039							
В том числе, справочно:									
37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 5332) (Поз. 23)		1973							
48% = 60%*0.8 ФОТ (от 39693) (Поз. 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27)		19053							
48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 4464) (Поз. 24, 26)		2143							
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 6566) (Поз. 1, 8-9, 22)		3677							
61% = 89%*(0.85*0.8) ФОТ (от 5235) (Поз. 3, 12, 21)		3193							
ВСЕГО по акту		190857						364,16	0,56
Итого Строительные работы		178766						364,16	0,56
Итого Монтажные работы		12091							
Итого		190857						364,16	0,56
В том числе:									
Материалы		41106							
Машины и механизмы		3247							

ФОТ		61675						
Накладные расходы		54879						
Сметная прибыль		30039						
Итого		190857						
Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. - 1,7%		3244,57						
Итого с учетом конкурсного понижающего коэффициента - 1%		192160,55						
НДС - 18%		34588,90						
ВСЕГО по акту		226749,45					364,16	0,56

СЛАД:
 Директор ООО СПК "Вертикаль"

 Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:
 Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

 И.Б. Гладышева

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

 С.В. Яковлев

Заместитель начальника ПТО МКУ "ПТО"

 Г.В. Гладких

Представитель строительного контроля

 М.Ю. Толстой

Представитель собственника многоквартирного дома

 С.А. Курчейко

Сметная часть отчета мемориала
лог. отделе нормовки
проектно сметной документации

 Кисельов Д. А.

 Шестова Наталья С.В.

